
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 177 (XXI) — Nr. 723 Marți, 27 octombrie 2009

S U M A R

Nr. Pagina Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE CURȚII CONSTITUȚIONALE

Hotărârea nr. 6 din 23 octombrie 2009 referitoare la

contestația privind respingerea înregistrării candidaturii

doamnei Maria Zetea la alegerile pentru Președintele 

României din anul 2009.............................................. 2

Hotărârea nr. 7 din 23 octombrie 2009 privind contestarea

înregistrării candidaturii domnului Corneliu Vadim

Tudor la alegerile pentru Președintele României din 

anul 2009.................................................................... 3

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

1.248. — Hotărâre privind schimbarea titularului dreptului de 

administrare și modificarea unor acte normative........ 4

1.249. — Hotărâre pentru modificarea Hotărârii Guvernului

nr. 112/2009 privind organizarea și funcționarea Gărzii

Naționale de Mediu și a Hotărârii Guvernului

nr. 459/2005 privind reorganizarea și funcționarea 

Agenției Naționale pentru Protecția Mediului ............ 5

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

2.856/C. — Ordin al ministrului justiției și libertăților

cetățenești privind redobândirea cetățeniei române de 

către unele persoane.................................................. 6–13

�

Rectificări .............................................................................. 14–16



H O T Ă R Â R I  A L E  C U R Ț I I  C O N S T I T U Ț I O N A L E

CURTEA CONSTITUȚIONALĂ

H O T Ă R Â R E A  Nr. 6

din 23 octombrie 2009

referitoare la contestația privind respingerea înregistrării candidaturii doamnei Maria Zetea

la alegerile pentru Președintele României din anul 2009

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 723/27.X.2009

2

Acsinte Gaspar — președinte

Nicolae Cochinescu — judecător

Aspazia Cojocaru — judecător

Petre Lăzăroiu — judecător

Puskás Valentin Zoltán — judecător

Augustin Zegrean — judecător

Antonia Constantin — procuror

Ioana Marilena Chiorean — magistrat-asistent

La data de 23 octombrie 2009 a fost înregistrată la Curtea

Constituțională contestația formulată de doamna Maria Zetea

împotriva Deciziei Biroului Electoral Central nr. 13/D din

20 octombrie 2009 privind respingerea înregistrării candidaturii

sale la alegerile pentru Președintele României din anul 2009.

Contestația formează obiectul Dosarului Curții

Constituționale nr. 7.836F/2009, la care au fost atașate

propunerea de candidatură a doamnei Maria Zetea împreună

cu decizia contestată, transmise de Biroul Electoral Central cu

Adresa înregistrată la Curtea Constituțională cu nr. J5.820 din

21 octombrie 2009.

În temeiul dispozițiilor art. 52 din Legea nr. 47/1992 privind

organizarea și funcționarea Curții Constituționale și ale art. 30

alin. (1) din Legea nr. 370/2004 pentru alegerea Președintelui

României, contestațiile se soluționează fără înștiințarea părților,

cu participarea reprezentantului Ministerului Public, pe baza

sesizării și a celorlalte documente aflate la dosar. 

În motivarea contestației, doamna Maria Zetea susține că i 

s-a îngrădit nejustificat dreptul de a candida, deoarece nu a

depus declarația de avere, declarația de interese, declarația pe

propria răspundere în sensul că a avut sau nu calitatea de

lucrător al Securității sau de colaborator al acesteia și nici lista

susținătorilor. În acest sens consideră că este suficientă

declarația sa pe propria răspundere, în sensul că nu are avere,

și, având în vedere că a vândut „peste 500.000 cărți în țară și

străinătate”, arată că nu mai este necesară depunerea listei de

susținători.

Reprezentantul Ministerului Public pune concluzii de

respingere a contestației, arătând că în mod corect Biroul

Electoral Central a respins înregistrarea candidaturii doamnei

Maria Zetea, întrucât aceasta nu îndeplinește condițiile

prevăzute de lege, propunerea sa de candidatură nefiind însoțită

de declarația de avere, de declarația de interese, de declarația

pe propria răspundere în sensul că a avut sau nu calitatea de

lucrător al Securității sau de colaborator al acesteia și nici de

lista de susținători.

C U R T E A,

examinând contestația în raport cu prevederile Legii

nr. 370/2004 pentru alegerea Președintelui României, văzând

concluziile reprezentantului Ministerului Public, precum și

documentele aflate la dosar, reține următoarele: 

Potrivit dispozițiilor art. 146 lit. f) din Constituție, ale art. 37 și

38 din Legea nr. 47/1992, precum și celor ale art. 11

2

alin. (1) și

(2) din Legea nr. 370/2004, Curtea Constituțională este

competentă să soluționeze contestația privind respingerea

înregistrării candidaturii doamnei Maria Zetea pentru funcția de

Președinte al României. 

Curtea constată că prin decizia contestată a Biroului

Electoral Central s-a reținut că propunerea de candidatură a

doamnei Maria Zetea nu este însoțită de declarația de avere,

de declarația de interese, de declarația pe propria răspundere în

sensul că a avut sau nu calitatea de lucrător al Securității sau de

colaborator al acesteia și nici de lista de susținători.

Potrivit dispozițiilor art. 3 alin. (2) din Legea nr. 370/2004,

„Candidaturile propuse de partidele și de alianțele politice,
precum și candidaturile independente pot fi depuse numai dacă
sunt susținute de cel puțin 200.000 de alegători”, iar, în

conformitate cu dispozițiile art. 9 alin. (1) și alin. (2) lit. c) din

același act normativ, propunerile de candidați pentru alegerea

Președintelui României se fac în scris și vor fi primite numai

dacă „sunt însoțite de declarația de acceptare a candidaturii,
scrisă, semnată și datată de candidat, de declarația de avere,
declarația de interese, de o declarație pe propria răspundere a
candidatului în sensul că a avut sau nu calitatea de lucrător al
Securității sau de colaborator al acesteia, precum și de lista
susținătorilor, al căror număr nu poate fi mai mic de 200.000 de
alegători”.

Față de prevederile de lege citate și situația mai sus arătată,

așa cum rezultă din actele dosarului, Curtea Constituțională

constată că respingerea de către Biroul Electoral Central a

înregistrării candidaturii doamnei Maria Zetea la alegerile pentru

Președintele României este legală, iar contestația formulată de

aceasta împotriva deciziei privind respingerea înregistrării

candidaturii este nefondată. 

Pentru considerentele arătate, în temeiul art. 146 lit. f) din Constituție, al art. 11 alin. (1) lit. B. a), al art. 37 și 38 din Legea

nr. 47/1992, precum și al art. 11

2

alin. (1) și (2) din Legea nr. 370/2004, 

C U R T E A  C O N S T I T U Ț I O N A L Ă

În numele legii

H O T Ă R Ă Ș T E:

Respinge contestația formulată împotriva Deciziei Biroului Electoral Central nr. 13/D din 20 octombrie 2009 privind

respingerea înregistrării candidaturii doamnei Maria Zetea la alegerile pentru Președintele României din anul 2009. 

Hotărârea este definitivă, se comunică Biroului Electoral Central și se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I. 

PREȘEDINTE,

ACSINTE GASPAR

Magistrat-asistent,

Ioana Marilena Chiorean 



CURTEA CONSTITUȚIONALĂ

H O T Ă R Â R E A  Nr. 7

din 23 octombrie 2009

privind contestarea înregistrării candidaturii domnului Corneliu Vadim Tudor

la alegerile pentru Președintele României din anul 2009

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 723/27.X.2009

3

Acsinte Gaspar — președinte

Nicolae Cochinescu — judecător

Aspazia Cojocaru — judecător

Petre Lăzăroiu — judecător

Puskás Valentin Zoltán — judecător

Augustin Zegrean — judecător

Antonia Constantin — procuror

Mihaela Senia Costinescu — magistrat-asistent

La data de 23 octombrie 2009 a fost înregistrată la Curtea

Constituțională contestația formulată de domnul Bucur Volk

Petru împotriva înregistrării candidaturii domnului Corneliu

Vadim Tudor la alegerile pentru Președintele României din anul

2009.

Contestația formează obiectul Dosarului Curții

Constituționale nr. 7.837F/2009, la care au fost atașate

propunerea de candidatură a domnului Corneliu Vadim Tudor

împreună cu decizia contestată, transmise de Biroul Electoral

Central cu Adresa înregistrată la Curtea Constituțională cu

nr. J5.826 din 21 octombrie 2009.

În temeiul dispozițiilor art. 52 din Legea nr. 47/1992 privind

organizarea și funcționarea Curții Constituționale și ale art. 30

alin. (1) din Legea nr. 370/2004 pentru alegerea Președintelui

României, contestațiile se soluționează fără înștiințarea părților,

cu participarea reprezentantului Ministerului Public, pe baza

sesizării și a celorlalte documente aflate la dosar.

În motivarea contestației formulate de domnul Bucur Volk

Petru se arată că propunerea de candidatură a domnului

Corneliu Vadim Tudor la funcția de Președinte al României ar

trebui respinsă ca fiind depusă prematur, ținându-se cont de

faptul că încă nu a fost tranșat diferendul politic dintre

Președintele României și Parlament cu privire la desemnarea

primului-ministru. Această situație poate produce confuzii și

ambiguități care pun la îndoială corectitudinea procedurală a

datei de 22 noiembrie 2009, ca dată definitivă a primului tur de

scrutin, întrucât nu se cunoaște guvernul care organizează

alegerile. Se apreciază că numai după rezolvarea acestei

probleme sunt create „condițiile politico-constituționale” pentru

ca România să aibă un guvern peste care să nu mai planeze

„spectrul de neconstituționalitate”.

În concluzie, contestatorul solicită Curții Constituționale

interpretarea dispozițiilor constituționale ale art. 103 alin. (1) în

ceea ce privește sintagma „majoritate absolută în Parlament” și,

implicit, tranșarea conflictului dintre Președinte și Parlament sub

aspectul desemnării candidatului pentru funcția de prim-ministru.

Reprezentantul Ministerului Public pune concluzii de

respingere a contestației, arătând că motivele invocate de

autorul contestației nu au legătură cu condițiile prevăzute de

lege pentru înregistrarea candidaturii.

C U R T E A,

examinând contestația în raport cu prevederile Legii

nr. 370/2004 pentru alegerea Președintelui României, văzând

concluziile reprezentantului Ministerului Public, precum și

documentele aflate la dosar, reține următoarele:

Potrivit dispozițiilor art. 146 lit. f) din Constituție, ale art. 37 și

38 din Legea nr. 47/1992 privind organizarea și funcționarea

Curții Constituționale, republicată în Monitorul Oficial al

României, Partea I, nr. 643 din 16 iulie 2004, precum și celor ale

art. 11

2

alin. (1) și (2) din Legea nr. 370/2004 pentru alegerea

Președintelui României, publicată în Monitorul Oficial al

României, Partea I, nr. 887 din 29 septembrie 2004, cu

modificările și completările ulterioare, Curtea Constituțională

este competentă să soluționeze contestația privind înregistrarea

candidaturii domnului Corneliu Vadim Tudor pentru funcția de

Președinte al României.

Examinând contestația, Curtea constată că motivația

acesteia pornește de la premisa că organizarea alegerilor și

înregistrarea candidaturilor pentru funcția de Președinte al

României nu pot avea loc atât timp cât nu există o certitudine cu

privire la persoana care ocupă funcția de prim-ministru al

României.

Or, Curtea reține că, deși actele normative care privesc

organizarea alegerilor pentru Președintele României, și anume

Legea nr. 370/2004, cu modificările și completările ulterioare, și

Hotărârea Guvernului nr. 1.044/2009 prin care a fost aprobat

programul calendaristic pentru realizarea acțiunilor necesare

pentru alegerea Președintelui României în anul 2009, prevăd

implicarea autorităților administrative și a Guvernului în acest

proces, Constituția nu condiționează organizarea acestor alegeri

și, implicit, înregistrarea candidaturilor de finalizarea procedurii

privind numirea Guvernului de către Președintele României, pe

baza votului de încredere acordat de Parlament.

Așa fiind, Curtea constată că procedura organizării

alegerilor pentru Președintele României din anul 2009 este

independentă de procedura desemnării candidatului pentru

funcția de prim-ministru, iar motivul invocat de autorul

contestației privind prematuritatea înregistrării candidaturii

domnului Corneliu Vadim Tudor nu privește nici încălcarea

dispozițiilor constituționale și nici încălcarea dispozițiilor Legii

nr. 370/2004, cu modificările și completările ulterioare.

Pentru considerentele arătate, în temeiul art. 146 lit. f) din Constituție, al art. 11 alin. (1) lit. B. a), al art. 37 și 38 din Legea

nr. 47/1992, precum și al art. 11

2

alin. (1) și (2) din Legea nr. 370/2004,

C U R T E A  C O N S T I T U Ț I O N A L Ă  

În numele legii

H O T Ă R Ă Ș T E:

Respinge contestația formulată de Bucur Volk Petru privind înregistrarea candidaturii domnului Corneliu Vadim Tudor la

alegerile pentru Președintele României din anul 2009.

Hotărârea este definitivă, se comunică Biroului Electoral Central și se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

PREȘEDINTE,

ACSINTE GASPAR

Magistrat-asistent,

Mihaela Senia Costinescu



H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind schimbarea titularului dreptului de administrare și modificarea unor acte normative

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 12 alin. (1) și (2) din Legea nr. 213/1998 privind

proprietatea publică și regimul juridic al acesteia, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 723/27.X.2009

4

Art. 1. — Se aprobă transmiterea unei părți din imobilul aflat

în proprietatea publică a statului și în administrarea Ministerului

Sănătății, având datele de identificare prevăzute la pct. 1 din

anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre, de la

Institutul Clinic Fundeni la Institutul Clinic de Boli Digestive și

Transplant Hepatic Fundeni.

Art. 2. — Se aprobă transmiterea unei părți din imobilul aflat

în proprietatea publică a statului și în administrarea Ministerului

Sănătății, având datele de identificare prevăzute la pct. 2 din

anexă, de la Institutul Clinic de Boli Digestive și Transplant

Hepatic Fundeni la Institutul Clinic Fundeni.

Art. 3. — Predarea-preluarea patrimoniului aferent imobilelor

transmise potrivit dispozițiilor art. 1 și 2 se face pe bază de

protocol încheiat între părțile interesate, în termen de 30 de zile

de la data intrării în vigoare a prezentei hotărâri.

Art. 4. — Hotărârea Guvernului nr. 731/2009 privind

înființarea, organizarea și funcționarea Institutului Clinic de Boli

Digestive și Transplant Hepatic Fundeni și modificarea unor acte

normative, publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I,

nr. 488 din 14 iulie 2009, se modifică după cum urmează:

1. Articolul 12 se abrogă.

2. La anexă, la numărul curent 1, coloana „Caracteristicile

tehnice ale imobilului”, se abrogă poziția „Clădire A,

corp D1, subsol, suprafață desfășurată utilă = 430 m

2

”.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

Ministrul sănătății, interimar,

Adriean Videanu

Ministrul finanțelor publice,

Gheorghe Pogea

București, 21 octombrie 2009.

Nr. 1.248.

ANEXĂ

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

a imobilului care se transmite din domeniul public al statului și din administrarea Ministerului Sănătății — 

Institutul Clinic Fundeni la Institutul Clinic de Boli Digestive și Transplant Hepatic Fundeni și a imobilului 

care se transmite din domeniul public al statului și din administrarea Ministerului Sănătății — Institutul Clinic 

de Boli Digestive și Transplant Hepatic Fundeni la Institutul Clinic Fundeni

Nr. 

crt.

Locul unde 

este situat imobilul, 

denumirea

Persoana juridică 

de la care se

transmite imobilul

Persoana juridică

la care se transmite imobilul

Caracteristicile tehnice ale imobilului

1. Municipiul București,

șos. Fundeni nr. 258,

sectorul 2

Domeniul public al statului

și în administrarea

Ministerului Sănătății —

Institutul Clinic Fundeni

Domeniul public al statului

și în administrarea

Ministerului Sănătății —

Institutul Clinic de Boli

Digestive și Transplant

Hepatic Fundeni

Imobil:   

— nr. M.F.P. 144.500 (parțial)   

— clădire A, corp D1, etaj I, suprafața

desfășurată utilă = 441 m

2

— clădire A, corp E, etaj I, suprafața

desfășurată utilă = 307 m

2

2. Municipiul București,

șos. Fundeni nr. 258,

sectorul 2

Domeniul public al

statului și în administrarea

Ministerului Sănătății —

Institutul Clinic de Boli

Digestive și Transplant

Hepatic Fundeni

Domeniul public al statului

și în administrarea

Ministerului Sănătății —

Institutul Clinic Fundeni

Imobil:   

— nr. M.F.P. 154.590 (parțial)   

— clădire A, corp D1, subsol,

suprafața desfășurată utilă = 430 m

2



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru modificarea Hotărârii Guvernului nr. 112/2009 privind organizarea și funcționarea Gărzii

Naționale de Mediu și a Hotărârii Guvernului nr. 459/2005 privind reorganizarea și funcționarea

Agenției Naționale pentru Protecția Mediului

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 723/27.X.2009

5

Art. I. — Hotărârea Guvernului nr. 112/2009 privind

organizarea și funcționarea Gărzii Naționale de Mediu, publicată

în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 128 din 2 martie

2009, se modifică după cum urmează:

1. La articolul 6, alineatul (1) va avea următorul cuprins:

„Art. 6. — (1) Numărul maxim de posturi pentru aparatul

propriu și structurile teritoriale ale GNM este de 1.228.”

2. La articolul 10, alineatul (3) va avea următorul cuprins:

„(3) Structura organizatorică a comisariatelor regionale se

aprobă prin ordin al conducătorului autorității publice centrale

pentru protecția mediului, la propunerea comisarului general, iar

statul de funcții se aprobă prin decizie a comisarului general.”

3. Articolul 11 va avea următorul cuprins:

„Art. 11. — (1) Comisariatele regionale ale GNM sunt

organizate ca structuri zonale la nivel de direcții generale, cu

competențe limitate teritorial, care coordonează și

supraveghează activitatea comisariatelor județene din structura

lor și sunt conduse de un director coordonator, în condițiile legii.

Directorii coordonatori sunt ajutați de unul sau mai mulți adjuncți,

în limita numărului de posturi.

(2) Directorii din cadrul comisariatelor regionale au atribuții

de inspecție și control, precum și de constatare și sancționare a

contravențiilor în domeniul de activitate pe întreg teritoriul

regiunii.

(3) Directorii coordonatori sunt ordonatori terțiari de credite și

îndeplinesc în această calitate toate atribuțiile legale care le

revin pentru comisariatul regional respectiv.

(4) Atribuțiile directorului coordonator al comisariatului

regional și ale directorilor adjuncți prevăzuți la alin. (1) se

stabilesc prin decizie a comisarului general al GNM, cu

respectarea condițiilor legale în vigoare.

(5) Comisarii din cadrul comisariatelor regionale au atribuții

de inspecție și control, precum și de constatare și sancționare a

contravențiilor în domeniul de activitate, pe întreg teritoriul

regiunii, respectiv pe teritoriul fiecărui comisariat județean din

structura lor.”

4. La anexa nr. 1, nota privind numărul maxim de posturi

va avea următorul cuprins:

„Numărul maxim de posturi: 1.228”.

6. În tot cuprinsul hotărârii, sintagma „comisar regional”

se înlocuiește cu sintagma „director coordonator”.

Art. II. — (1) Garda Națională de Mediu și Agenția Națională

pentru Protecția Mediului vor încheia, în termen de 30 de zile

de la intrarea în vigoare a prezentei hotărâri, protocolul de

predare-preluare privind personalul, patrimoniul și fondurile

corespunzătoare acestora, precum și spațiile de lucru necesare

desfășurării activității personalului transferat.

(2) Agenția Națională pentru Protecția Mediului va asigura

transferul a 50 de autoturisme și 10 utilitare din dotare către

Garda Națională de Mediu.

(3) Personalul preluat potrivit prevederilor alin. (1) se

consideră transferat în condițiile legii.

Art. III. — Ministerul Mediului va introduce modificările ce

decurg din aplicarea prezentei hotărâri în structura bugetelor

instituțiilor publice care fac obiectul prevederilor acesteia, pe

baza protocolului de predare-preluare.

Art. IV. — Hotărârea Guvernului nr. 459/2005 privind

reorganizarea și funcționarea Agenției Naționale pentru

Protecția Mediului, publicată în Monitorul Oficial al României,

Partea I, nr. 462 din 31 mai 2005, cu modificările ulterioare, se

modifică după cum urmează:

1. La anexa nr. 2 „Instituțiile publice cu personalitate

juridică, care funcționează în subordinea Agenției Naționale

pentru Protecția Mediului, finanțate integral din bugetul de

stat”, nota va avea următorul cuprins:

„NOTĂ: Numărul maxim de posturi pentru instituțiile prevăzute

în prezenta anexă este de 1.848.”

2. La anexa nr. 3 „Parcul auto și norma de consum lunar

necesare desfășurării activității Agenției Naționale pentru

Protecția Mediului, precum și a structurilor din subordinea

acesteia”, numărul maxim de autovehicule se diminuează

cu 50 de autoturisme și 10 autoutilitare.

Numărul maxim aprobat

Consumul de carburanți 

maxim aprobat

340 400 litri/lună/autoturism

10 400 litri/lună/autoutilitară”

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

p. Ministrul mediului, interimar,

Dan Cârlan, 

secretar de stat

p. Ministrul muncii, familiei și protecției sociale, interimar,

Mihai Constantin Șeitan,

secretar de stat

Președintele Agenției Naționale a Funcționarilor Publici,

Szakal Andras Zsolt

Ministrul finanțelor publice,

Gheorghe Pogea

București, 21 octombrie 2009.

Nr. 1.249.

5. La anexa nr. 12 „Numărul de autoturisme,

ambarcațiuni și normele privind consumul lunar de

carburanți pentru autoturismele și ambarcațiunile care

aparțin Gărzii Naționale de Mediu”, punctul I va avea

următorul cuprins:

„I. Număr de autoturisme



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 723/27.X.2009

6

A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

MINISTERUL JUSTIȚIEI ȘI LIBERTĂȚILOR CETĂȚENEȘTI

O R D I N

privind redobândirea cetățeniei române de către unele persoane

Având în vedere rapoartele depuse în temeiul art. 17 alin. 1 din Legea cetățeniei române nr. 21/1991, republicată, cu

modificările și completările ulterioare, de Comisia pentru cetățenie, constituită potrivit art. 13 alin. 1 din aceeași lege,

constatând îndeplinite condițiile prevăzute la art. 10

1

din Legea nr. 21/1991, republicată, cu modificările și completările

ulterioare,

în temeiul art. 18 alin. 1 din Legea nr. 21/1991, republicată, cu modificările și completările ulterioare, și al art. 6 pct. VI pct. 1

din Hotărârea Guvernului nr. 652/2009 privind organizarea și funcționarea Ministerului Justiției și Libertăților Cetățenești, 

ministrul justiției și libertăților cetățenești emite următorul ordin:

Art. 1. — Se aprobă cererile de redobândire a cetățeniei

române persoanelor care au avut această cetățenie și au

solicitat redobândirea ei, cu menținerea domiciliului în

străinătate, și care sunt prevăzute în anexa nr. 1, ce face parte

integrantă din prezentul ordin.

Art. 2. — Se aprobă cererile de redobândire a cetățeniei

române persoanelor care au avut această cetățenie și au

solicitat redobândirea ei, cu stabilirea domiciliului în România, și

care sunt prevăzute în anexa nr. 2, ce face parte integrantă din

prezentul ordin.

Art. 3. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

p. Ministrul justiției și libertăților cetățenești,

Alina Mihaela Bica,

secretar de stat

București, 21 octombrie 2009.

Nr. 2.856/C.

ANEXA Nr. 1

L I S T A

persoanelor care solicită redobândirea cetățeniei române, cu menținerea domiciliului în străinătate

1. Andreev Veronica, fiica lui Urîtu Alexandru și Maria,

născută la data de 17 octombrie 1970 în localitatea Ustia,

Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în

Republica Moldova, raionul Dubăsari, satul Ustia, str. Suvorov

nr. 50. (1.833/2007) Copii minori: Andreev Ion, născut la data

de 3.01.1992, și Andreev Tudor, născut la data de 21.06.1995.

2. Basoc Ghenadie, fiul lui Ion și Silvia, născut la data de

31 octombrie 1985 în localitatea Ungheni, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Ungheni, str. Miron Costin nr. 14, ap. 3. (523/2004)

3. Basoc Ion, fiul lui Grigore și Elena, născut la data de

28 octombrie 1955 în localitatea Milești, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Ungheni, str. M. Costin nr. 14, ap. 3. (462/2004)

4. Becciu Ștefan, fiul lui Ion și Maria, născut la data de

16 ianuarie 1972 în localitatea Feștelița, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Valea Trandafirilor nr. 1, ap. 2.

(13.582/2003) Copii minori: Becciu Anastasia, născută la data

de 13.11.1995, și Becciu Daria, născută la data de 14.08.2002.

5. Begu Nicolae, fiul lui Mihail și Olesea, născut la data de

19 decembrie 1998 în localitatea Trușeni, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Strășeni, satul Trușeni. (13.297/2003)

6. Begu Olesea, fiica lui Chiosa Gheorghe și Svetlana,

născută la data de 28 martie 1977 în localitatea Breansk, Rusia,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Strășeni, satul Trușeni. (13.297/2003) Copii minori: Begu

Tudor, născut la data de 10.08.2003.

7. Bescaravainîi Natalia, fiica lui Bahrin Vasile și Ana,

născută la data de 19 mai 1965 în localitatea Iargara, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Leova, satul Iargara, str. U. Gromova nr. 38.

(7.152/2003)

8. Bescaravainîi Vladimir, fiul lui Ștefan și Ecaterina, născut la

data de 10 septembrie 1962 în localitatea Cutuzovo, Kazahstan,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Leova, satul Iargara, str. U. Gromova nr. 38. (7.154/2003)

9. Beșliu Radu, fiul lui Simion și Domnica, născut la data de

12 februarie 1979 în localitatea Chișinău, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Doina nr. 115, bl. A, ap. 5. (13.901/2003)

10. Bezer Maria, fiica lui Racoveț Ion și Natalia, născută la

data de 9 martie 1953 în localitatea Zîmbreni, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Bender, str. 40 Let Pobedî nr. 43, ap. 98.

(16.807/2003)

11. Bînzari Iulia, fiica lui Vasile și Galina, născută la data de

3 iulie 1981 în localitatea Cotiujenii Mici, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Sîngerei, satul Cotujenii Mici. (14.791/2003)

12. Bîrsan Ion, fiul lui Constantin și Elena, născut la data de

3 noiembrie 1970 în localitatea Nimoreni, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Calea Ieșilor nr. 16, ap. 16. (1.079/2003)



13. Bîzgu Ion, fiul lui Nicolae și Axenia, născut la data de

18 ianuarie 1962 în localitatea Colonița, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

municipiul Chișinău, satul Colonița, str. Sf. Maria nr. 4.

(2.282/2005) Copii minori: Bîzgu Doina, născută la data de

14.05.1997, și Bîzgu Nicolae, născut la data de14.12.1991.

14. Bîzgu Xenia, fiica lui Ion și Maria, născută la data de

10 ianuarie 1990 în localitatea Ciocana, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

municipiul Chișinău, satul Colonița, str. Sf. Maria nr. 4.

(2.282/2005)

15. Bojoga Angela, fiica lui Popa Andrei și Nina, născută la

data de 13 iulie 1970 în localitatea Onișcani, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, Bd. Moscovei nr. 10, bl. 2, ap. 55.

(3.629/2006) Copii minori: Bojoga Andrei, născut la data de

15.08.1997.

16. Boșca Andrei, fiul lui Teodor și Ana, născut la data de

3 octombrie 1964 în localitatea Sîngera, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Sîngera, str. Bogdan Vodă nr. 52 A. (1.797/2003)

17. Botnari Marcela, fiica lui Vasile și Eugenia, născută la

data de 5 iunie 1974 în localitatea Lozova, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. P. Zadnipru nr. 2, ap. 155. (585/2007) Copii

minori: Mahu Vasile, născut la data de 27.09.1997, și Mahu

Andrei, născut la data de 14.09.2005.

18. Botnaru Elisaveta, fiica lui Simion și Ecaterina, născută

la data de 28 ianuarie 1964 în localitatea Susleni, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, strada Butucului nr. 16, ap. 69.

(3.667/2003)

19. Budeanu Eugeniu, fiul lui Anatolie și Maria, născut la data

de 2 februarie 1986 în localitatea Petrești, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Ungheni, str. C. Porumbescu nr. 8, ap. 11. (4.238/2008)

20. Bunescu Sergiu, fiul lui Vasile și Maria, născut la data de

5 februarie 1980 în localitatea Cahul, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Cahul, Str. Haiducilor nr. 11. (8.695/2003)

21. Cangea Maria, fiica lui Arabadji Nicolae și Victoria,

născută la data de 22 martie 1953 în localitatea Giurgiulești,

Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în

Republica Moldova, raionul Cahul, satul Giurgiulești.

(13.231/2003)

22. Cangea Tudor, fiul lui Gheorghe și Stepanida, născut la

data de 6 iulie 1951 în localitatea Giurgiulești, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Cahul, satul Giurgiulești, Str. Sovietică nr. 40.

(13.230/2003)

23. Căpățînă Ion, fiul lui Constantin și Eudochia, născut la

data de 9 iulie 1968 în localitatea Ruseștii Noi, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Ialoveni, satul Ruseștii Noi. (4.569/2008) Copii

minori: Căpățînă Tatiana, născută la data de 4.07.1994, și

Căpățînă Maria, născută la data de 13.07.1995.

24. Capița Ludmila, fiica lui Balaur Alexei și Ioana, născută la

data de 25 iulie 1965 în localitatea Fundul Galbenei, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, str. P. Zadnipru nr. 16, ap. 48.

(1.794/2005)

25. Capița Silvia, fiica lui Andrei și Ludmila, născută la data

de 26 februarie 1989 în localitatea Buiucani, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. P. Zadnipru nr. 16, ap. 48. (1.794/2005)

26. Carabeț Valentina, fiica lui Dumitru și Elena, născută la

data de 28 noiembrie 1981 în localitatea Văleni, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Cahul, satul Văleni. (4.820/2008)

27. Casian Diana, fiica lui Pavel și Veronica, născută la data

de 6 august 1988, în localitatea Telenești, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Telenești, str. Alexandru cel Bun nr. 3, ap. 1. (5.633/2004)

28. Casian Pavel, fiul lui Nicolae și Eudochia, născut la data

de 29 iulie 1961 în localitatea Zîrnești, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Telenești, str. Alexandru cel Bun nr. 3, ap. 1. (5.633/2004)

Copii minori: Casian Paula, născută la data de 5.03.2001.

29. Cătărău Tamara, fiica lui Majeru Boris și Lidia, născută la

data de 26 mai 1954 în localitatea Viișoara, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Edineț, satul Viișoara. (8.018/2003)

30. Cazacu Ana-Maria, fiica lui Mihai și Liudmila, născută la

data de 23 ianuarie 1990, în localitatea Vărăncău, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Soroca, satul Vărăncău. (11.188/2003)

31. Cazacu Evdochia, fiica lui Vasile și Ecaterina, născută la

data de 1 martie 1953 în localitatea Vadul-Rașcov, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, str. Spătaru Milescu N. nr. 7, ap. 23.

(3.614/2006)

32. Cazacu Liudmila, fiica lui Grușcean Iachim și Maria,

născută la data de 30 august 1955 în localitatea Slobozia

Cremene, Republica Moldova, cetățean moldovean, cu

domiciliul actual în Republica Moldova, raionul Soroca, satul

Vărăncău. (11.188/2003)

33. Cazacu Semion, fiul lui Ion și Maria, născut la data de

4 decembrie 1952 în localitatea Olișcani, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Spătaru Milescu N. nr. 7, ap. 23.

(3.615/2006)

34. Cebanu Ana, fiica lui Leonid și Elena, născută la data de

10 octombrie 1986 în localitatea Jora de Jos, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Orhei, satul Jora de Jos. (13.908/2003)

35. Cebanu Dumitru, fiul lui Leonid și Elena, născut la data

de 16 aprilie 1989 în localitatea Jora de Jos, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Orhei, satul Jora de Jos. (13.908/2003)

36. Cebanu Elena, fiica lui Mihail și Ana, născută la data de

9 august 1958 în localitatea Șelari, Republica Moldova, cetățean

moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, raionul

Orhei, satul Jora de Jos. (13.908/2003)

37. Cepoi Corina, fiica lui Cebotar Iurie și Galina, născută la

data de 11 noiembrie 1978 în localitatea Chișinău, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, Str. Primăverii nr. 4. (69/2004) Copii

minori: Cepoi Simona, născută la data de 24.02.2001.

38. Cherman Constantin, fiul lui Morui Vasile și Maria, născut

la data de 30 mai 1960 în localitatea Ciuciuleni, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, bd. Mircea cel Bătrîn nr. 32, ap. 129.

(2.770/2003)

39. Chiorescu Lucia, fiica lui Armașu Ion și Elena, născută la

data de 21 ianuarie 1971 în localitatea Chișinău, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, str. N. Titulescu nr. 55, ap. 23.

(4.709/2008) Copii minori: Chiorescu Elena, născută la data de

5.09.1991, și Chiorescu Ana, născută la data de 19.09.1994.

40. Chiriac Valeriu, fiul lui Petru și Eva, născut la data de

5 aprilie 1968 în localitatea Frumușica, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Cahul, Str. 31 August nr. 21, ap. 1. (10.793/2003) Copii

minori: Chiriac Loredana, născută la data de 29.01.2000, și

Chiriac Dan, născut la data de 18.10.1997.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 723/27.X.2009

7



41. Chițcatîi Igor, fiul lui Filip și Maria, născut la data de

31 ianuarie 1967 în localitatea Ruseni, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Leova, str. Podul de Flori nr. 25. (3.409/2008) Copii

minori: Chițcatîi Ilie, născut la data de 10.04.1994.

42. Chitoraga Vitalie, fiul lui Tudor și Maria, născut la data de

19 august 1974 în localitatea Sireți, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Strășeni, satul Sireți, Str. Siberiană nr. 26. (1.782/2003)

43. Cibotaru Andrei, fiul lui Igor și Violeta, născut la data de

12 februarie 1989 în localitatea Corlăteni, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Rezina, satul Ghiduleni. (16.721/2003)

44. Cibotaru Igor, fiul lui Dumitru și Agnesa, născut la data de

4 mai 1964 în localitatea Ghiduleni, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Rezina, satul Ghiduleni. (16.721/2003) Copii minori:

Cibotaru Elena, născută la data de 14.07.1993.

45. Cimbriciuc Larisa, fiica lui Gîscă Vasile și Elena, născută

la data de 14 februarie 1966 în localitatea Baraboi, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, str. Dimo nr. 1, bl. 1, ap. 75.

(9.943/2003)

46. Ciobanu Elena, fiica lui Iovu Gheorghe și Maria, născută

la data de 2 februarie 1953 în localitatea Bardar, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Călărași, satul Sadova, str. M. Eminescu nr. 96.

(10.401/2003)

47. Ciobanu Iulian, fiul lui Grigore și Emilia, născut la data

de 24 iulie 1983 în localitatea Bălți, Republica Moldova, cetățean

moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, raionul

Rîșcani, satul Recea. (17.282/2003)

48. Ciobanu Sergiu, fiul lui Simion și Eugenia, născut la data

de 19 iunie 1984 în localitatea Chișinău, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Grenoble nr. 165, bl. 2, ap. 30. (1.968/2006)

49. Clipa Vadilena, fiica lui Dulap Mihail și Clipa Elena,

născută la data de 1 ianuarie 1988 în localitatea Chișinău,

Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în

Republica Moldova, orașul Fălești, str. Mihai Eminescu nr. 43/A,

ap. 17. (7.668/2003)

50. Cogîlniceanu Cristina, fiica lui Ilie și Maria, născută la

data de 19 noiembrie 1990 în localitatea Jora de Mijloc, cetățean

moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, raionul

Orhei, satul Jora de Mijloc. (4.040/2006)

51. Cogîlniceanu Ilie, fiul lui Serafim și Axenia, născut la data

de 1 august 1962 în localitatea Jora de Mijloc, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Orhei, satul Jora de Mijloc. (4.040/2006)

52. Coiman Ana, fiica lui Donica Stepan și Natalia, născută

la data de 7 iunie 1958 în localitatea Recea, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Anenii Noi, satul Ciobanovca. (3.178/2004)

53. Coiman Nicolae, fiul lui Ion și Ana, născut la data de

22 mai 1991 în localitatea Ciobanovca, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Anenii Noi, satul Ciobanovca. (3.178/2004)

54. Coliban Dumitru, fiul lui Vladimir și Olga, născut la data

de 16 octombrie 1949 în localitatea Căinari, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Franța, Paris 75013,

str. 29 Rue des Cordelieres. (998/2006)

55. Colnic Timoftei, fiul lui Ion și Susana, născut la data de

19 mai 1962 în localitatea Băiuș, Republica Moldova, cetățean

moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, raionul

Leova, satul Băiuș. (3.669/2006)

56. Corj Valeriu, fiul lui Ion și Eugenia, născut la data de

13 martie 1975 în localitatea Cuhnești, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Glodeni, comuna Cuhnești, satul Movileni. (15.585/2003)

57. Cotelea Elena, fiica lui - și Fevronia, născută la data de

24 martie 1964 în localitatea Lupa-Recea, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău — Ciorescu, str. Basistîi nr. 3. (3.943/2004)

58. Coziocova Inna, fiica lui Nicolai și Galina, născută la data

de 1 iulie 1983 în localitatea Basarabeasca, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Basarabeasca, Str. Muncii nr. 64. (4.087/2008)

59. Crăciun Diana, fiica lui Vasile și Natalia, născută la data

de 12 aprilie 1980 în localitatea Ghetlova, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Orhei, satul Ghetlova. (8.981/2003)

60. Crăciun Olesea, fiica lui Vasile și Natalia, născută la data

de 12 aprilie 1980 în localitatea Ghetlova, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Orhei, satul Ghetlova. (8.979/2003)

61. Crețu Vasile, fiul lui Hristaf și Maria, născut la data de

5 mai 1962 în localitatea Tănătari, Republica Moldova, cetățean

moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, raionul

Telenești, satul Budăi. (4.231/2008) Copii minori: Crețu Marina,

născută la data de 15.11.1991, Crețu Margareta, născută la data

de 28.11.1994, și Crețu Daniel, născut la data de 8.06.2000.

62. Cristea Ion, fiul lui Gheorghe și Elena, născut la data de

8 mai 1970 în localitatea Bălceana, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Ialoveni, satul Zîmbreni. (3.858/2008) Copii minori:

Cristea Tamara, născută la data de 25.08.1994, și Cristea

Mihaela, născută la data de 19.11. 2004.

63. Culava Sergiu, fiul lui Grigore și Nadejda, născut la data

de 8 martie 1964 în localitatea Cahul, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Ialoveni, satul Bardar, Str. Uzinelor. (15.375/2003)

64. Culava Vitalie, fiul lui Grigore și Nadejda, născut la data

de 17 mai 1971 în localitatea Cahul, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Cahul, Bd. Victoriei nr. 12, ap. 14. (15.376/2003)

65. Dabija Maria, fiica lui Alexei și Zinaida, născută la data de

12 februarie 1968 în localitatea Călărași, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Călărași, Str. Păcii nr. 5. (2.362/2003) Copii minori:

Jumbei Gheorghe, născut la data de 12.06.1992.

66. Danila Ilie, fiul lui Pavel și Tamara, născut la data de

5 august 1979 în localitatea Susleni, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Orhei, satul Susleni. (4.323/2003)

67. Dașcov Pavel, fiul lui Valentin și Iulia, născut la data de

6 noiembrie 1975 în localitatea Cantemir, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Tiraspol, str. Kahovskaia nr. 13/4, ap. 3. (4.972/2008)

Copii minori: Dașcov Alina, născută la data de 10.01.1995.

68. Domoșan Grigore, fiul lui Leon și Pavlina, născut la data

de 29 martie 1955 în localitatea Rîbnița, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Călărași, str. M. Sadoveanu nr. 34. (15.251/2003)

69. Domoșan Mihail, fiul lui Grigore și Eudochia, născut la

data de 26 aprilie 1987 în localitatea Călărași, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Călărași, str. M. Sadoveanu nr. 34.

(15.251/2003)

70. Donu Lilia, fiica lui Iacob și Maria, născută la data de

27 martie 1972 în localitatea Chetrosu, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. N. Spătaru Milescu nr. 19, bl. 3, căm.

(3.660/2006)

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 723/27.X.2009

8



71. Drujco Pavel, fiul lui - și Elena, născut la data de

14 februarie 1951 în localitatea Coșcalia, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Mircea cel Bătrîn nr. 5, bl. 3, ap. 14.

(1.013/2003)

72. Duca Alexei, fiul lui Mihail și Valentina, născut la data de

30 iunie 1985 în localitatea Strășeni, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, Str. Nucarilor nr. 1, bl. A, ap. 36. (2.315/2006)

73. Dumitrașcu-Clipa Elena, fiica lui Clipa Grigore și Maria,

născută la data de 22 aprilie 1970 în localitatea Pruteni,

Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în

Republica Moldova, orașul Fălești, Str. Moldovei nr. 77.

(7.668/2003) Copii minori: Dumitrașcu Marin, născut la data de

19.06.1996.

74. Dutca Gheorghe, fiul lui Timofei și Agafia, născut la data

de 27 iulie 1959 în localitatea Taraclia, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Spătarul Milescu nr. 13, bl. 1, ap. 59.

(49/2004)

75. Dutca Oxana, fiica lui Gheorghe și Polina, născută la data

de 14 august 1986 în localitatea Chișinău, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Spătarul Milescu nr. 13, bl. 1, ap. 59.

(49/2004)

76. Enachi Lilian, fiul lui Chiril și Viorica, născut la data de

20 septembrie 1980 în localitatea Sîngerei, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, Str. Salcîmilor nr. 37. (3.774/2006)

77. Focșa Iurie, fiul lui Boris și Larisa, născut la data de

17 aprilie 1961 în localitatea Sărătenii Vechi, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, Str. Dimineții nr. 63, ap. 98.

(7.237/2003)

78. Focșa Olga, fiica lui Andrei și Angela, născută la data de

7 februarie 1986 în localitatea Chișinău, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

municipiul Chișinău, orașul Dobrogea, str. Ion Creangă nr. 5,

ap. 10. (1.826/2006)

79. Fratea Pavel, fiul lui Vasile și Maria, născut la data de

16 februarie 1981 în localitatea Peresecina, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Orhei, satul Peresecina, Str. Orheiului nr. 19.

(12.327/2003)

80. Fulga Constantin, fiul lui Dionisie și Efimia, născut la data

de 11 februarie 1982 în localitatea Ialoveni, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Ialoveni, satul Ruseștii Noi. (3.201/2006)

81. Fulga Sergiu, fiul lui Timofei și Sofia, născut la data de

26 septembrie 1974 în localitatea Ruseștii Noi, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Ialoveni, satul Ruseștii Noi. (3.200/2006)

82. Gaina Vadim, fiul lui Ion și Dina, născut la data de

3 ianuarie 1983 în localitatea Chișinău, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, Str. Pompierilor nr. 16. (13.857/2003)

83. Gâncu Viaceslav, fiul lui Nicolai și Stela, născut la data de

8 august 1979 în localitatea Voloca, Ucraina, cetățean

ucrainean, cu domiciliul actual în Ucraina, regiunea Cernăuți,

raionul Hliboca, satul Voloca. (16.283/2003)

84. Ganu Ana, fiica lui Calmâc Dumitru și Fevronia, născută

la data de 2 ianuarie 1958 în localitatea Krutoiarovka, Ucraina,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Ștefan-Vodă, Str. Victoriei nr. 1, ap. 1. (812/2006)

85. Gavrilița Valeriu, fiul lui Valeriu și Maria, născut la data de

9 octombrie 1977 în localitatea Ratuș, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Criuleni, satul Drăsliceni. (2.357/2006) Copii minori:

Gavrilița Ion, născut la data de 24.07.2001, și Gavrilița Vera,

născută la data de 19.04.2003.

86. Gheorghiță Oleg, fiul lui Vasile și Maria, născut la data

de 4 decembrie 1979 în localitatea Telenești, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Telenești, str. Tudor Vladimirescu nr. 3.

(17.053/2003) Copii minori: Gheorghiță Alexandru, născut la

data de 14.05.2003, și Gheorghiță Dumitru, născut la data de

7.11. 2007.

87. Goncearuc Sergiu, fiul lui Vasile și Maria, născut la data

de 19 iulie 1975 în localitatea Bahu, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Anenii Noi, satul Mereni, str. Vasile Alecsandri nr. 10.

(4.968/2008) Copii minori: Goncearuc Andreea, născută la data

de 3.11.2001.

88. Grinco Leonid, fiul lui Nicolai și Elena, născut la data de

19 martie 1985 în localitatea Chișinău, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Cetatea Albă nr. 12. (3.397/2008)

89. Guțan Igor, fiul lui Ion și Valentina, născut la data de

15 iunie 1989 în localitatea Chișinău, cetățean moldovean, cu

domiciliul actual în Republica Moldova, orașul Chișinău,

bd. Mircea cel Bătrîn nr. 28, ap. 93. (15.495/2003)

90. Guțan Valentina, fiica lui Volovei Nicolae și Pelaghia,

născută la data de 20 noiembrie 1967 în localitatea Peresecina,

Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în

Republica Moldova, orașul Chișinău, bd. Mircea cel Bătrîn

nr. 28, ap. 93. (15.495/2003) Copii minori: Guțan Maria, născută

la data de 23.07.1993.

91. Guțanu Petru, fiul lui Alexei și Marina, născut la data de

3 martie 1967 în localitatea Chetrosu, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Drochia, satul Chetrosu. (14.476/2003)

92. Iovu Elena, fiica lui Draguțan Pantelimon și Draguțan

Nionila, născută la data de 2 iunie 1972 în localitatea Recea,

Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în

Republica Moldova, orașul Strășeni, str. Cetatea Albă nr. 3.

(3.757/2006) Copii minori: Iovu Cristina, născută la data de

22.03.1993, și Iovu Ana-Maria, născută la data de 18.11.1997.

93. Istrati Igor, fiul lui Gheorghe și Sofia, născut la data de

20 martie 1980 în localitatea Drăgușenii Noi, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Hîncești, satul Drăgușenii Noi. (1.213/2003).

Copii minori: Istrati Adelina, născută la data de 4.05.2005.

94. Ivan Natalia, fiica lui Zlobina Nicolae și Axinia, născută la

data de 25 mai 1981 în localitatea Bogacica, Ucraina, cetățean

moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, raionul

Orhei, satul Mălăiești. (116/2003)

95. Jereghi Valeria, fiica lui Profir și Olga, născută la data de

21 iulie 1948 în localitatea Cojusna, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Strășeni, satul Cojusna, str. Valea Luncii nr. 73.

(4.441/2003)

96. Jereghi Victor, fiul lui Gheorghe și Ecaterina, născut la

data de 26 februarie 1949 în localitatea Chișinău, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, str. Kogălniceanu nr. 74, ap. 6.

(14.531/2003)

97. Jumbei Mariana, fiica lui Gheorghe și Maria, născută la

data de 21 ianuarie 1991, în localitatea Călărași, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Călărași, Str. Păcii nr. 5. (2.362/2003)

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 723/27.X.2009

9



98. Lavric Nadejda, fiica lui Vasile și Galina, născută la data

de 16 decembrie 1959 în localitatea Cernoleuca, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, str. Albișoara nr. 84, bl. 5, ap. 51.

(250/2003)

99. Leonova Valeria, fiica lui Mojila Ion și Parascovia,

născută la data de 22 august 1942 în localitatea Chișinău,

Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în

Republica Moldova, orașul Chișinău, str. Milano nr. 2, ap. 57.

(607/2003)

100. Luchița Ion, fiul lui Chiril și Parascovia, născut la data de

3 iunie 1958 în localitatea Bardar, Republica Moldova, cetățean

moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, raionul

Ialoveni, satul Bardar. (4.241/2008) Copii minori: Luchița Denis,

născut la data de 29.12.1992, și Luchița Ion, născut la data de

24.11.1994

101. Machedon Iurie, fiul lui Moisei și Valentina, născut la

data de 4 ianuarie 1975 în localitatea Isacova, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, str. M. Costin nr. 23, bl. 1.

(4.467/2008) Copii minori: Machedon Sorina, născută la data de

22.07.1999.

102. Macovei Ion, fiul lui Nichifor și Maria, născut la data de

13 noiembrie 1962 în localitatea Seliște, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Andrei Doga nr. 13, bl. 4. (3.559/2003)

103. Malițchi Natalia, fiica lui Popov Vasile și Maria, născută

la data de 29 septembrie 1965 în localitatea Onițcani, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Criuleni, satul Onițcani. (6.095/2003)

104. Malițchi Vasile, fiul lui Alexandru și Natalia, născut la

data de 16 ianuarie 1991 în localitatea Onițcani, cetățean

moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, raionul

Criuleni, satul Onițcani. (6.095/2003)

105. Manoli Adrian, fiul lui Alexei și Nadejda, născut la data

de 26 octombrie 1984 în localitatea Cahul, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, bd. Mircea cel Bătrîn nr. 14, bl. 1, ap. 12.

(847/2003)

106. Manoila Eugeniu, fiul lui Andrei și Varvara, născut la

data de 19 iulie 1950 în localitatea Mălăiești, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, str. Alba Iulia nr. 23, ap. 4.

(9.920/2003)

107. Manoila Olga, fiica lui Eugeniu și Tamara, născută la

data de 28 octombrie 1986 în localitatea Chișinău, Republica

Moldova, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Alba Iulia nr. 23, ap. 4. (9.920/2003)

108. Mardari Roman, fiul lui Vladimir și Vasilisa, născut la

data de 26 septembrie 1982 în localitatea Cojusna, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Strășeni, satul Cojusna, str. Ștefan cel Mare

nr. 207. (1.752/2003)

109. Melnic Corneliu, fiul lui Grigore și Fedora, născut la data

de 10 aprilie 1976 în localitatea Bulboci, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Drochia, str. Aron Pumnul nr. 3. (3.632/2006)

110. Melnic Evghenii, fiul lui Victor și Maria, născut la data de

27 ianuarie 1966 în localitatea Calfa, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, Botanica, str. Decebal nr. 89, ap. 261.

(11.294/2003)

111. Melnic Victor, fiul lui Evghenii și Elena, născut la data

de 27 aprilie 1984 în localitatea Calfa, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Anenii Noi, satul Calfa. (11.299/2003)

112. Mihaila Ecaterina, fiica lui Zubcu Vasile și Profira,

născută la data de 13 noiembrie 1975 în localitatea Ciuciuleni,

Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în

Republica Moldova, orașul Chișinău, str. Alba-Iulia nr. 81, bl. 2,

ap. 55. (2.149/2006) Copii minori: Mihaila Alina, născută la data

de 27.03.2003, și Mihaila Mariana, născută la data de

3.09.1995.

113. Mîța Constantin, fiul lui Andrei și Eugenia, născut la data

de 29 ianuarie 1991 în localitatea Vălcineț, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, Str. Grădinilor nr. 23, ap. 129. (1.533/2004)

114. Mîța Eugenia, fiica lui Lupu Andrei și Sofia, născută la

data de 9 iunie 1971 în localitatea Călărași, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, Str. Grădinilor nr. 23, ap. 129. (1.533/2004)

Copii minori: Mîța Andrian, născut la data de 29.05.1994.

115. Mițcul Pavel, fiul lui Timofei și Maria, născut la data de

10 octombrie 1950 în localitatea Cocieri, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. M. Sadoveanu nr. 22, ap. 56. (4.389/2003)

116. Mițcul Vladimir, fiul lui Pavel și Vera, născut la data de

24 iunie 1980 în localitatea Chișinău, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. M. Sadoveanu nr. 22, ap. 56. (4.386/2003)

117. Mocreac Victoria, fiica lui Bezer Vasile și Maria, născută

la data de 15 iunie 1976 în localitatea Bender, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Bender, str. 40 Let Pobedî nr. 10, ap. 52.

(16.809/2003)

118. Moga Tatiana, fiica lui Dumitru și Iulia, născută la data

de 13 iunie 1976 în localitatea Cahul, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Cahul, satul Andrușul de Jos. (4.107/2004)

119. Mozgov Grigori, fiul lui Alexandr și Ioana, născut la data

de 10 noiembrie 1952 în localitatea Chișinău, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, str. P. Zadnipru nr. 7, bl. 4, ap. 29.

(8.832/2003)

120. Munteanu Nicolae, fiul lui Gheorghe și Maria, născut la

data de 6 aprilie 1966 în localitatea Cîșla, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Telenești, satul Cîșla. (188/2004) Copii minori: Munteanu

Lucreția, născută la data de 22.10.1994, și Munteanu Nicoleta,

născută la data de 15.06.2001.

121. Nagrudnîi Zinaida, fiica lui Bodean Sergiu și Eugenia,

născută la data de 24 august 1960 în localitatea Nesvoia,

Ucraina, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, str. M. Eminescu nr. 12, ap. 5.

(11.151/2003)

122. Negru Andrei, fiul lui Ion și Maria, născut la data de

24 februarie 1976 în localitatea Coșcalia, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Ștefan Vodă, satul Ermoclia. (4.831/2008) Copii minori:

Negru Dumitru, născut la data de 6.02.1995, și Negru Victor,

născut la data de 22.03.1996.

123. Nicolae Maria, fiica lui Pojoga Ilie și Vera, născută la

data de 9 noiembrie 1958 în localitatea Ciuciuleni, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Hîncești, satul Ciuciuleni. (2.519/2006)

124. Oboroceanu Dumitru, fiul lui Anatolie și Lucia, născut la

data de 27 mai 1990 în localitatea Căușeni, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Alba-Iulia nr. 89, bl. 2, ap. 11. (2.945/2006)

125. Oboroceanu Lucia, fiica lui Bojoga Andrei și Smaranda,

născută la data de 22 mai 1964 în localitatea Pușchino,

Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în

Republica Moldova, orașul Chișinău, str. Alba-Iulia nr. 89, bl. 2,

ap. 11. (2.945/2006) Copii minori: Oboroceanu Alina, născută la

data de 21.12.1996.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 723/27.X.2009

10



126. Odainic Ruslan, fiul lui Grigorii și Tamara, născut la data

de 6 mai 1978 în localitatea Drepcăuți, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în raionul Briceni, satul

Drepcăuți. (2.437/2006) Copii minori: Odainic Maxim, născut la

data de 7.06.2001, și Odainic Cristian, născut la data de

27.01.2003.

127. Oglindă Victor, fiul lui Ion și Eugenia, născut la data de

11 mai 1971 în localitatea Covurlui, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Ialoveni, satul Dănceni. (4.108/2004)

128. Otgon Tatiana, fiica lui Gheorghe și Varvara, născută la

data de 9 august 1974 în localitatea Călărași, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, str. Bojole nr. 37, ap. 42. (1.363/2003)

129. Pîntescu Svetlana, fiica lui Spânu Nicolae și Elena,

născută la data de 23 iunie 1963 în localitatea Cotova,

Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în

Republica Moldova, orașul Fălești, str. Cartierul Victoriei nr. 3,

ap. 28. (2.412/2003)

130. Pitușcan Svetlana, fiica lui Fiodor și Liudmila, născută

la data de 7 septembrie 1984 în localitatea Chișinău, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, Str. 31 August 1989 nr. 25, ap. 17.

(1.667/2006)

131. Plămădeală Nicolae, fiul lui Grigore și Anastasia, născut

la data de 8 mai 1978 în localitatea Criuleni, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Criuleni, satul Zăicana. (3.325/2006) Copii minori:

Plămădeală Anastasia, născută la data de 1.03.2008.

132. Pleșca Marina, fiica lui Gheorghe și Minodora, născută

la data de 19 mai 1962 în localitatea Fetești, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Briceni, satul Lipcani, str. C. Negruzzi nr. 13.

(11.149/2003)

133. Plop Valeriu, fiul lui Valeriu și Maria, născut la data de

29 noiembrie 1985 în localitatea Vadul lui Vodă, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Vadul lui Vodă, str. Cetatea Albă nr. 6.

(3.647/2006)

134. Pogreban Veaceslav, fiul lui Efim și Anastasia, născut la

data de 14 iunie 1967 în localitatea Țînțăreni, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, str. Mircești nr. 22/1. (4.935/2008)

Copii minori: Pogreban Cristian, născut la data de 27.08.1994.

135. Popescu Roman, fiul lui Victor și Georgeta, născut la

data de 9 iulie 1985 în localitatea Bălți, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Bălți, Str. Bulgară nr. 50, bl. A, ap. 39. (3.411/2006)

136. Popovici Nelea, fiica lui Vasile și Zinaida, născută la

data de 17 decembrie 1969 în localitatea Bleșteni, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, Str. Academiei nr. 10, ap. 77.

(4.866/2004) Copii minori: Roșca Alexandru, născut la data de

26.08.1992.

137. Postică Svetlana, fiica lui Cotruc Ion și Ecaterina,

născută la data de 20 noiembrie 1965 în localitatea Ungheni,

Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în

Republica Moldova, orașul Ungheni, str. Ion Creangă nr. 9,

ap. 48. (2.621/2006)

138. Priguza Victor, fiul lui Grigore și Elizaveta, născut la data

de 1 ianuarie 1977 în localitatea Ghelăuza, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Strășeni, satul Ghelăuza. (4.473/2008)

139. Purcarean Iurii, fiul lui Ivan și Axenia, născut la data de

1 august 1971 în localitatea Talmaza, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Gh. Madan nr. 48/3, ap. 35. (4.493/2008)

140. Răileanu Ana, fiica lui Alexandru și Vera, născută la data

de 1 iunie 1987 în localitatea Borogani, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Leova, satul Borogani. (3.728/2006)

141. Rățoi Ion, fiul lui Fiodor și Lilia, născut la data de

21 ianuarie 1982 în localitatea Hîrtopul Mare, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Criuleni, satul Hîrtopul Mare. (2.472/2005)

142. Revenco Mariana, fiica lui Tudor și Aurora, născută la

data de 7 februarie 1983 în localitatea Chișinău, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, str. Liviu Deleanu nr. 5, bl. 3, ap. 24.

(4.045/2004)

143. Revenco Sergiu, fiul lui Leonid și Viorica, născut la data

de 21 noiembrie 1984 în localitatea Chișinău, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, bd. Moscova nr. 13, bl. 5, ap. 46.

(1.052/2004)

144. Revenco Viorica, fiica lui Gîza Gheorghe și Elena,

născută la data de 11 septembrie 1956 în localitatea Hliboca,

Ucraina, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, bd. Moscova nr. 14, bl. 1, ap. 98.

(1.085/2004)

145. Robu Ludmila, fiica lui Grigore și Eva, născută la data

de 20 decembrie 1971 în localitatea Orhei, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Alecu Russo nr. 24, cămin. (5.731/2003)

146. Romanovschi Iurie, fiul lui Constantin și Nadejda, născut

la data de 12 aprilie 1976 în localitatea Cuhureștii de Sus,

Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în

Republica Moldova, raionul Camenca, satul Cuhureștii de Sus.

(1.364/2003)

147. Roșca Natalia, fiica lui Ion și Axenia, născută la data de

2 noiembrie 1985 în localitatea Țînțăreni, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Telenești, satul Țînțăreni. (2.433/2006)

148. Roșca Mihail, fiul lui Nicolae și Nina, născut la data de

2 ianuarie 1985 în localitatea Sărata Galbenă, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Hîncești, satul Sărata Galbenă, str. Hîncești

nr. 36. (4.258/2006)

149. Rotaru Aliona, fiica lui Domente Vladimir și Lidia,

născută la data de 6 aprilie 1972 în localitatea Geamăna,

Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în

Republica Moldova, orașul Chișinău, str. Grenoble nr. 203,

ap. 107. (4.365/2008) Copii minori: Rotaru Andrei, născut la data

de 14.04.1994, și Rotaru Nicoleta, născută la data de 9.05.2001.

150. Rotaru Constantin, fiul lui Constantin și Nadejda, născut

la data de 13 martie 1975 în localitatea Baimaclia, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, str. Bariera Sculeni nr. 2, bl. 2, ap. 33.

(10.920/2003) Copii minori: Rotaru Daniel, născut la data de

27.06.1997.

151. Rucan Minodora, fiica lui Teodor și Claudia, născută la

data de 28 aprilie 1982 în localitatea Mereni, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Anenii Noi, satul Mereni. (14.150/2003) Copii

minori: Rucan Paul, născut la data de 16.07.2005, și Rucan

Magdalena, născută la data de 29.03.2007.

152. Rusu Ilie, fiul lui Rusu Petru și Bouroș Maria, născut la

data de 4 august 1982 în localitatea Dolna, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Bălți, str. Nicolae Iorga nr. 32, ap. 45. (352/2007) Copii

minori: Rusu Corneliu, născut la data de 4.08.2004, și Rusu

Ciprian, născut la data de 4.09.2007.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 723/27.X.2009

11



153. Sahaidac Maria, fiica lui Vasile și Ana, născută la data

de 25 iulie 1973 în localitatea Strășeni, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Titulescu nr. 4, ap. 19. (320/2008)

154. Savciuc Ana, fiica lui Guzun Ion și Vasilisa, născută la

data de 6 noiembrie 1965 în localitatea Măgdăcești, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Criuleni, satul Măgdăcești. (8.455/2003)

155. Scobioala Ivan, fiul lui Procopie și Ana, născut la data de

13 septembrie 1955 în localitatea Mereni, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Anenii Noi, satul Mereni. (3.992/2004)

156. Scutari Ludmila, fiica lui Vasile și Parascovia, născută la

data de 10 februarie 1953 în localitatea Căpriana, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Sîngera, str. Șleahul Puhoiului nr. 5, ap. 5.

(14.135/2003)

157. Secrieru Ghenadie, fiul lui Ștefan și Tatiana, născut la

data de 21 martie 1977 în localitatea Ialoveni, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Ialoveni, satul Mileștii Mici. (3.461/2003) Copii

minori: Secrieru Dorin, născut la data de 22.01.2002.

158. Șeptelici Liuba, fiica lui Tulbure Petru și Vera, născută

la data de 26 martie 1971 în localitatea Nisporeni, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Nisporeni, Str. Viilor nr. 38. (3.429/2005) Copii

minori: Șeptelici Adriana, născută la data de 22.11.1993, și

Șeptelici Dan, născut la data de 28.06.1997.

159. Simion Dorin, fiul lui Nicolae și Galina, născut la data

de 6 martie 1983 în localitatea Hănășenii Noi, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Lăpușna, orașul Leova, Str. Independenței

nr. 30. (2.845/2003)

160. Spatari Vasile, fiul lui Gheorghe și Ioana, născut la data

de 23 septembrie 1960 în localitatea Tuzara, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Călărași, str. A. Mateevici nr. 29. (2.314/2003)

161. Spatari Vitalie, fiul lui Vasile și Margareta, născut la data

de 30 iunie 1985 în localitatea Călărași, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Călărași, str. A. Mateevici nr. 29. (2.314/2003)

162. Spinei Viorica, fiica lui Dubenco Alexei și Lidia, născută

la data de 28 octombrie 1971 în localitatea Mereșeuca,

Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în

Republica Moldova, raionul Ocnița, satul Mereșeuca.

(2.427/2006)

163. Stârcea Sergiu, fiul lui Gheorghe și Mariana, născut la

data de 11 aprilie 1987 în localitatea Chișinău, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, str. Hristo Botev nr. 17, ap. 62.

(3.705/2006)

164. Stavila Ala, fiica lui Crasiuc Filip și Tatiana, născută la

data de 29 ianuarie 1966 în localitatea Hîncești, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Fălești, str. M. Eminescu nr. 45, ap. 16.

(14.715/2003) Copii minori: Stavila Lucian, născut la data de

28.08.1992.

165. Stavila Roman, fiul lui Savin și Ala, născut la data de

10 martie 1989 în localitatea Strășeni, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Fălești, str. M. Eminescu nr. 45, ap. 16. (14.715/2003)

166. Strugulea Claudia, fiica lui Stratulat Emilian și Irina,

născută la data de 8 ianuarie 1948 în localitatea Orhei,

Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în

Republica Moldova, orașul Orhei, str. Haiducul Grozescu nr. 59.

(10.674/2003)

167. Timofti Tudor, fiul lui Nicolae și Evghenia, născut la data

de 4 februarie 1956 în localitatea Căinari, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Căușeni, orașul Căinari, str. I. Negraia nr. 5. (14.188/2003)

Copii minori: Timofti Denis, născut la data de 27.08.1995.

168. Todica Andrei, fiul lui Valentin și Nina, născut la data de

8 aprilie 1981 în localitatea Chișinău, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Albișoara nr. 76, bl. 8, ap. 12. (8.397/2003)

169. Tomescu Elena, fiica lui Gheorghe și Iulia, născută la

data de 28 octombrie 1984 în localitatea Hulboaca, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Orhei, satul Hulboaca. (4.010/2006)

170. Țoncu Nina, fiica lui Mitrofan și Ana, născută la data de

16 ianuarie 1965 în localitatea Vorniceni, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, Calea Ieșilor nr. 61/1, ap. 36. (8.155/2003)

Copii minori: Țoncu Corina, născută la data de 15.11.1992.

171. Țoncu Radu, fiul lui Sergiu și Nina, născut la data de

21 noiembrie 1987 în localitatea Chișinău, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, Calea Ieșilor nr. 61/1, ap. 36. (8.155/2003)

172. Tonu Irina, fiica lui Macrinici Vasile și Claudia, născută

la data de 30 septembrie 1981 în localitatea Chișinău, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, str. I. Vieru nr. 14, ap. 73 (4.463/2008)

173. Trifoi Iura, fiul lui Gheorghe și Liubovi, născut la data de

28 aprilie 1959 în localitatea Corjeuți, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Briceni, satul Corjeuți. (168/2007)

174. Trifoi Iurii, fiul lui Iura și Svetlana, născut la data de

20 mai 1989 în localitatea Corjeuți, Republica Moldova, cetățean

moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, raionul

Briceni, satul Corjeuți. (168/2007)

175. Tulbu Grigore, fiul lui Nicolae și Elena, născut la data

de 25 noiembrie 1959 în localitatea Cărpineni, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Hîncești, satul Cărpineni, Str. Cocoarelor

nr. 22. (4.279/2008) Copii minori: Tulbu Elena, născută la data

de 12.12.1994.

176. Ursu Elena, fiica lui Petraș Ion și Vera, născută la data

de 12 iulie 1964 în localitatea Orhei, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Gh. Madan nr. 46, bl. 1, ap. 99. (700/2003)

177. Vasilcov Iurie, fiul lui Victor și Eugenia, născut la data de

17 februarie 1968 în localitatea Viișoara, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Drumul Viilor nr. 28, bl. 1, ap. 38.

(12.683/2003) Copii minori: Vasilcov Lilian, născut la data de

29.03.1995, și Vasilcov Victoria, născută la data de 26.08.1993.

178. Vîrlan Svetlana, fiica lui Dimitrii și Ioana, născută la data

de 29 aprilie 1967 în localitatea Isacova, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, Str. Bulgară nr. 41, ap. 38. (4.798/2008) Copii

minori: Vîrlan Sergiu, născut la data de 8.02.1992, și Vîrlan Ana-

Maria, născută la data de 22.11.1994

179. Vladicescu Ion, fiul lui Mistache și Elena, născut la data

de 28 decembrie 1971 în localitatea Chișinău, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, municipiul Chișinău, satul Grătiești, str. Andrei

Mureșanu nr. 35. (4.953/2008)

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 723/27.X.2009

12



ANEXA Nr. 2

L I S T A

persoanelor care solicită redobândirea cetățeniei române, cu stabilirea domiciliului în România

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 723/27.X.2009

13

1. Boboc Carolina, fiica lui Ion și Mirolina, născută la data de

18 septembrie 1985 în localitatea Rîbnița, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Gh. Madan nr. 52, ap. 93. (4.837/2003)

2. Boboc Mirolina, fiica lui Paic Victor și Ana, născută la

data de 19 februarie 1965 în localitatea Țîplești, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în

Republica Moldova, orașul Chișinău, str. Gh. Madan nr. 52,

ap. 93. (4.837/2003)

3. Boboc Victor, fiul lui Ion și Mirolina, născut la data de

16 iunie 1988 în localitatea Ciocana, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Gh. Madan nr. 52, ap. 93. (4.837/2003)

4. Cheșcu Sergiu, fiul lui Hristofor și Domnica, născut la data

de 31 august 1983 în localitatea Călărași, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Călărași, str. M. Eminescu nr. 31, ap. 2. (1.097/2007)

5. Chițan Elena, fiica lui Pereu Pavel și Ana, născută la data

de 22 mai 1958 în localitatea Șestaci, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr. 159, ap. 14.

(2.285/2006)

6. Ciolan Iurie, fiul lui Petru și Ecaterina, născut la data de

7 mai 1983 în localitatea Ungheni, Republica Moldova, cetățean

moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, orașul

Chișinău, str. I. Zaikin nr. 62. (2.233/2005)

7. Colun Marin, fiul lui Victor și Emilia, născut la data de

27 martie 1981 în localitatea Cuizăuca, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Orhei, satul Ciocîlteni. (294/2003)

8. Cucu Mihail, fiul lui Vasile și Ana, născut la data de

8 ianuarie 1962 în localitatea Cetireni, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, Str. Butucului nr. 12. (4.673/2003)

9. Damir Tamara, fiica lui Evstrati Cozma și Vera, născută la data

de 28 octombrie 1949 în localitatea Bleșteni, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Călărași, str. Alexandru cel Bun nr. 159. (5.666/2003)

10. Donciuc Nicolai, fiul lui Fiodor și Evghenia, născut la data

de 9 iulie 1950 în localitatea Slobozia-Chișcăreni, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, str. Miron Costin nr. 3, bl. 1, ap. 25.

(2.562/2006)

11. Dragan Ana, fiica lui Boris și Silvia, născută la data de

28 octombrie 1986 în localitatea Cobusca Nouă, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Anenii Noi, satul Cobusca Nouă (3.875/2006)

12. Godea Constantin, fiul lui Ion și Maria, născut la data de

11 august 1984 în localitatea Hirova, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Călărași, satul Hirova. (3.929/2003)

13. Hîngănescu Daniela, fiica lui Evstratii Vasile și Tamara,

născută la data de 6 septembrie 1983 în localitatea Edineț,

Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în

Republica Moldova, orașul Edineț, Șos. Bucovinei nr. 44.

(3.537/2006)

14. Malac Nadejda, fiica lui Nicolae și Maria, născută la data

de 17 septembrie 1984 în localitatea Taraclia, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Taraclia, str. Dimitrov nr. 53. (3.924/2006)

15. Mîrza Adrian, fiul lui Spiridon și Nadejda, născut la data

de 2 martie 1981 în localitatea Leova, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Leova, str. Vasile Alecsandri nr. 13. (847/2004)

16. Paiu Fergana, fiica lui Anatolie și Domnica, născută la

data de 11 mai 1981 în localitatea Iargara, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Leova, satul Iargara, Str. Viilor nr. 165, ap. 1. (141/2004)

17. Popușoi Elena, fiica lui Rusu Ilie și Agripina, născută la

data de 21 mai 1949 în localitatea Tarutino, Ucraina, cetățean

moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, orașul

Chișinău, str. Liviu Deleanu nr. 3, bl. 2, ap. 60. (2.511/2004)

18. Popușoi Lilia, fiica lui Roman și Elena, născută la data

de 7 octombrie 1971 în localitatea Chișinău, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Liviu Deleanu nr. 3, bl. 2, ap. 60.

(2.510/2004) Copii minori: Ianenco Stanislav, născut la data de

20.03.1992.

19. Popușoi Roman, fiul lui Profirie și Elizaveta, născut la

data de 1 februarie 1944 în localitatea Climăuții de Jos,

Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în

Republica Moldova, orașul Chișinău, str. Liviu Deleanu nr. 3,

bl. 2, ap. 60. (2.176/2004)

20. Popușoi Roman, fiul lui Roman și Elena, născut la data

de 1 februarie 1982 în localitatea Chișinău, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Liviu Deleanu nr. 3, bl. 2, ap. 60.

(2.175/2004)

21. Roșca Carolina, fiica lui Roșca Ion și Tatiana, născută la

data de 5 ianuarie 1981 în localitatea Țahnăuți, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Rezina, satul Țahnăuți. (2.541/2006)

22. Roșca Maria, fiica lui Constantin și Svetlana, născută la

data de 11 noiembrie 1983 în localitatea Chișinău, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, orașul Chișinău, bd. Moscova nr. 11, ap. 193.

(2.962/2005)

23. Rotaru Alexei, fiul lui Vasile și Elena, născut la data de

11 august 1980 în localitatea Băhrinești, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Florești, satul Băhrinești. (2.912/2004)

24. Rusu Vasile, fiul lui Gheorghe și Nina, născut la data de 30

ianuarie 1942 în localitatea Cobusca Veche, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Malina Mică nr. 70/2, ap. 37. (3.844/2008)

25. Scrob Alexei, fiul lui Vladimir și Vasilisa, născut la data de

29 martie 1985 în localitatea Zaim, Republica Moldova, cetățean

moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, raionul

Căușeni, satul Zaim. (3.913/2006)

26. Siminiuc Liviu, fiul lui Anatolie și Tatiana, născut la data

de 18 august 1964 în localitatea Volodeni, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Edineț, satul Volodeni. (4.427/2003)

27. Siminiuc Sergiu, fiul lui Liviu și Lilia, născut la data de

20 aprilie 1989 în localitatea Volodeni, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

raionul Edineț, satul Volodeni. (4.427/2003)

28. Sucevan Doina, fiica lui Grigore și Tamara, născută la

data de 25 noiembrie 1983 în localitatea Lipcani, Republica

Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica

Moldova, raionul Briceni, orașul Lipcani, str. Gorkii nr. 48, ap. 11.

(3.428/2006)

29. Țăran Sergiu, fiul lui Trofim și Eugenia, născut la data de

22 martie 1983 în localitatea Zviozdnîi, Federația Rusă, cetățean

moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, orașul

Chișinău, str. Doina nr. 150, bl. 2, ap. 15. (1.795/2006)

30. Tronciu Diana, fiica lui Ion și Iulia, născută la data de

27 martie 1985 în localitatea Mașcăuți, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Chișinău, str. Biruința nr. 28, ap. 17. (1.028/2007)

31. Zaharia Mihai, fiul lui Boris și Maria, născut la data de

6 octombrie 1981 în localitatea Dondușeni, Republica Moldova,

cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,

orașul Dondușeni, Str. Independenției nr. 13, bl. 2, ap. 9.

(1.143/2004)

�



R E C T I F I C Ă R I

La Ordinul ministrului justiției și libertăților cetățenești nr. 649/C/2009 privind redobândirea cetățeniei române

de către unele persoane, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 148 din 10 martie 2009, se face

următoarea rectificare (care nu aparține Redacției „Monitorul Oficial, Partea I”):

— în anexa nr. 2, la poziția 68, în loc de: „68. Popov Lucia, fiica lui Dobuleac Ion (născut la 26.04.1933 în
localitatea Edineț) și Ana, născută la data de 16 iulie 1969 în localitatea Briceni, județul Edineț, Republica Moldova,
cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, localitatea Chișinău, str. Ginta Latină nr. 19, ap. 70.
(2.460/2004)” se va citi: „68. Popov Lucia, fiica lui Dobuleac Ion (născut la 26.04.1933 în localitatea Edineț) și Ana,
născută la data de 16 iulie 1969 în localitatea Grimăncăuți, sectorul Briceni, județul Edineț, Republica Moldova,
cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, localitatea Chișinău, str. Ginta Latină nr. 19, ap. 70.
(2.460/2004)”.

�

La Ordinul ministrului justiției și libertăților cetățenești nr. 1.405/C/2009 privind redobândirea cetățeniei române

de către unele persoane, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 335 din 20 mai 2009, se face

următoarea rectificare (care nu aparține Redacției „Monitorul Oficial, Partea I”):

— în anexa nr. 1, la poziția 29, în loc de: „29. Bukai Sima, fiica lui Ferencz Martin și Caila, născută la data de
14 septembrie 1951 în localitatea Dej, județul Cluj, România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Haifa,
str. Gilboa 55. (1.196/2007)” se va citi: „29. Bukai Sima, fiica lui Ferencz Martin și Caila, născută la data de 1 iulie 1951
în localitatea Dej, județul Cluj, România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Haifa, str. Gilboa 55.
(1.196/2007)”.

�

La Ordinul ministrului justiției și libertăților cetățenești nr. 1.635/C/2009 privind redobândirea cetățeniei române

de către unele persoane, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 427 din 23 iunie 2009, se fac

următoarele rectificări (care nu aparțin Redacției „Monitorul Oficial, Partea I”):

— în anexa nr. 1, la poziția 263, în loc de: „263. Țăranu Veaceslav, fiul lui Nicolae (fiul lui Fiodor, născut la
3.02.1925 în localitatea Chircăiești, raionul Tighina) și Lidia, născut la data de 4 februarie 1979 în localitatea Bender,
Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, localitatea Slobozia-Chișcăreni,
raionul Sîngerei. (3.148/2008)” se va citi: „263. Țăranu Veaceslav, fiul lui Nicolae (fiul lui Fiodor, născut la 3.02.1925
în localitatea Chircăiești, raionul Tighina) și Lidia, născut la data de 4 februarie 1979 în localitatea Bender, Ucraina,
cetățean ucrainean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, localitatea Slobozia-Chișcăreni, raionul Sîngerei.
(3.148/2008)”;

— în anexa nr. 2, la poziția 73, în loc de: „73. Plevan Valentina, fiica lui Ion și Artemizia (fiica lui Ciuriuc Petru,
născut la 28.06.1921 în localitatea Storojineț, Cernăuți), născută la data de 5 august 1983 în localitatea Cupca, raionul
Hliboca, Cernăuți, Republica Moldova, cetățean ucrainean, cu domiciliul actual în Ucraina, localitatea Cupca, raionul
Hliboca, Cernăuți. (2.146/2008)” se va citi: „73. Plevan Valentina, fiica lui Ion și Artemizia (fiica lui Ciuriuc Petru, născut
la 28.06.1921 în localitatea Storojineț, Cernăuți), născută la data de 5 august 1983 în localitatea Cupca, raionul
Hliboca, Cernăuți, Ucraina, cetățean ucrainean, cu domiciliul actual în Ucraina, localitatea Cupca, raionul Hliboca,
Cernăuți. (2.146/2008)”.

�

La Ordinul ministrului justiției și libertăților cetățenești nr. 1.636/C/2009 privind redobândirea cetățeniei române

de către unele persoane, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 423 din 22 iunie 2009, se face

următoarea rectificare (care nu aparține Redacției „Monitorul Oficial, Partea I”):

— în anexa nr. 1, la poziția 119, în loc de: „119. Plămădeală Dumitru, fiul lui Grigore și Ala, născut la data de 8
aprilie 1988 în Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, localitatea Pitușca,
raionul Călărași. (13.367/2003)” se va citi:  „119. Plămădeală Dumitru, fiul lui Grigore și Ala, născut la data de 8 aprilie
1988 în localitatea Pitușca, Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,
localitatea Pitușca, raionul Călărași. (13.367/2003)”.

�

La Ordinul ministrului justiției și libertăților cetățenești nr. 1.637/C/2009 privind redobândirea cetățeniei române

de către unele persoane, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 433 din 25 iunie 2009, se fac

următoarele rectificări (care nu aparțin Redacției „Monitorul Oficial, Partea I”):

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 723/27.X.2009

14



— în anexa nr. 2, la poziția 79, în loc de: „79. Scrob Galina, fiica lui Vulpe Ivan (fiul lui Alexei, născut la 1.09.1913
în localitatea Ulmu, și Elizaveta) și Ecaterina, născută la data de 21 august 1969 în localitatea Ulmu, județul Chișinău,
Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, localitatea Ialoveni, str. 27 August
nr. 19.(6.303/2003)” se va citi: „79. Scrob Galina, fiica lui Vulpe Ion (fiul lui Alexei, născut la 1.09.1913 în localitatea
Ulmu, și Elizaveta) și Ecaterina, născută la data de 21 august 1969 în localitatea Ulmu, județul Chișinău, Republica
Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, localitatea Ialoveni, str. 27 August nr. 19.
(6.303/2003)”;

— în anexa nr. 2, la poziția 89, în loc de: „89. Șendrea Boris, fiul lui Sergiu și Ana (născută la 1.10.1928 în
localitatea Ciuciuleni), născut la data de 6 octombrie 1954 în localitatea Ciuciuleni, județul Lăpușna, Republica
Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, localitatea Ciuciuleni, raionul Nisporeni.
(11.304/2003) Copii minori:  Șendrea Iulian, născut la data de 23.12.2000, și Șendrea Alexandra, născută la data de
30.05.2002.” se va citi: „89. Șendrea Boris, fiul lui Serghie și Ana (născută la 1.10.1928 în localitatea Ciuciuleni),
născut la data de 6 octombrie 1954 în localitatea Ciuciuleni, județul Lăpușna, Republica Moldova, cetățean moldovean,
cu domiciliul actual în Republica Moldova, localitatea Ciuciuleni, raionul Nisporeni. (11.304/2003) Copii minori: Șendrea
Iulian, născut la data de 23.12.2000, și Șendrea Alexandra, născută la data de 30.05.2002.”

�

La Ordinul ministrului justiției și libertăților cetățenești nr. 1.711/C/2009 privind redobândirea cetățeniei române

de către unele persoane, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 440 din 26 iunie 2009, se face

următoarea rectificare (care nu aparține Redacției „Monitorul Oficial, Partea I”):

— în anexă, la poziția 88, în loc de: „88. Shapira Miron Anca Lucia, fiica lui Miron Miron și Victoria-Rezi, născută
la data de 12 mai 1935 în București, România, cetățean elvețian, cu domiciliul actual în Elveția, Geneva 1209,
35 Chemin Moise Duboule. (2.391/2007)” se va citi: „88. Schapira Miron Anca Lucia, fiica lui Miron Miron și Victoria-
Rezi, născută la data de 12 mai 1935 în București, România, cetățean elvețian, cu domiciliul actual în Elveția,
Geneva 1209, 35 Chemin Moise Duboule. (2.391/2007)”.

�

La Ordinul ministrului justiției și libertăților cetățenești nr. 1.782/C/2009 privind redobândirea cetățeniei române

de către unele persoane, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 505 din 22 iulie 2009, se face

următoarea rectificare (care nu aparține Redacției „Monitorul Oficial, Partea I”):

— în anexa nr. 1, la poziția 207, în loc de: „207. Postolachi Nicolae, fiul lui Nicolae (fiul lui Ion, născut la
21.07.1930 în localitatea Pelinia) și Nina, născut la data de 12 mai 1987 în localitatea Rîșcani, Republica Moldova,
cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, localitatea Pelinia, raionul Rîșcani. (3.241/2008)” se

va citi: „207. Postolachi Nicolae, fiul lui Nicolae (fiul lui Ion, născut la 21.07.1930 în localitatea Pelinia) și Nina, născut
la data de 12 mai 1987 în localitatea Pelinia, Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în
Republica Moldova, localitatea Pelinia, raionul Rîșcani. (3.241/2008)”.

�

La Ordinul ministrului justiției și libertăților cetățenești nr. 1.784/C/2009 privind acordarea cetățeniei române unor

persoane, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 472 din 8 iulie 2009, se fac următoarele rectificări (care

nu aparțin Redacției „Monitorul Oficial, Partea I”):

— în anexă, la poziția 9, în loc de: „9. Albay Erol, fiul lui Bekir și Aișe, cetățean turc, născut la data de 1 ianuarie
1956 în localitatea Konya, Turcia, cu domiciliul actual în localitatea Dobroiești, Str. Doinei nr. 25, județul Ilfov.
(3.929/2008)” se va citi: „9. Albay Erol, fiul lui Bekir și Ayșe, cetățean turc, născut la data de 1 ianuarie 1956 în
localitatea Konya, Turcia, cu domiciliul actual în localitatea Dobroiești, Str. Doinei nr. 25, județul Ilfov. (3.929/2008)”;

— în anexă, la poziția 35, în loc de: „35. Harandi Soheyl, fiul lui Mirza Abdullah și Talat, cetățean iranian, născut
la data de 14 februarie 1968 în localitatea Shemiran, Iran, cu domiciliul actual în localitatea Cluj-Napoca, 
Str. Dorobanților nr. 93, ap. 75, județul Cluj. (195/2009)” se va citi: „35. Harandi Soheyl, fiul lui Mirza Abdollah și Talat,
cetățean iranian, născut la data de 14 februarie 1968 în localitatea Shemiran, Iran, cu domiciliul actual în localitatea
Cluj-Napoca, Str. Dorobanților nr. 93, ap. 75, județul Cluj. (195/2009)”.

�

La Ordinul ministrului justiției și libertăților cetățenești nr. 1.825/C/2009 privind redobândirea cetățeniei române

de către unele persoane, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 507 din 23 iulie 2009, se face

următoarea rectificare (care nu aparține Redacției „Monitorul Oficial, Partea I”):

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 723/27.X.2009

15



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 723/27.X.2009

16

— în anexa nr. 1, la poziția 5, în loc de: „5. Adauge Zinaida, fiica lui Vladimir și Maria (născută la 9.07.1924 în
localitatea Cotiujeni, raionul Briceni), născută la data de 5 martie 1959 în localitatea Briceni, județul Edineț, Republica
Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, localitatea Chișinău, str. Ceucari nr. 8,
ap. 10. (2.001/2004)” se va citi: „5. Adauge Zinaida, fiica lui Vladimir și Maria (născută la 9.07.1924 în localitatea
Cotiujeni, raionul Briceni), născută la data de 5 martie 1959 în localitatea Cotiujeni, sectorul Briceni, județul Edineț,
Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, localitatea Chișinău, str. Ceucari
nr. 8, ap. 10. (2.001/2004)”.

�

La Ordinul ministrului justiției și libertăților cetățenești nr. 1.979/C/2009 privind redobândirea cetățeniei române

de către unele persoane, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 521 din 29 iulie 2009, se face

următoarea rectificare (care nu aparține Redacției „Monitorul Oficial, Partea I”):

— în anexa nr. 1, la poziția 160, în loc de: „160. Gurgurov Ludmila, fiica lui Grigore și Maria (fiica lui Roșca
Vasile, născut la 15.03.1923 în localitatea Chișinău, și Aculina), născută la data de 7 mai 1980 în localitatea Chișinău,
județul Chișinău, Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, localitatea
Chișinău, str. Mitropolit G. Bănules nr. 43, ap. 11. (1.414/2003)” se va citi: „160. Gurgurov Ludmila, fiica lui Mozgov
Grigori și Maria (fiica lui Roșca Vasilii, născut la 15.03.1923 în localitatea Chișinău, și Aculina), născută la data de
7 mai 1980 în localitatea Chișinău, județul Chișinău, Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în
Republica Moldova, localitatea Chișinău, str. Petru Zadnipru nr. 7, bl. 4, ap. 29. (1.414/2003)”.

�

La Ordinul ministrului justiției și libertăților cetățenești nr. 1.981/C/2009 privind redobândirea cetățeniei române

de către unele persoane, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 539 din 4 august 2009, se face

următoarea rectificare (care nu aparține Redacției „Monitorul Oficial, Partea I”):

— în anexa nr. 1, la poziția 109, în loc de: „109. Trifan Igor, fiul lui Mihail și Valentina (fiica lui Iavorschi Grigore,
născut la 26.01.1924 în localitatea Voloave), născut la data de 7 ianuarie 1980 în localitatea Calta, județul Chișinău,
Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, raionul Anenii Noi, localitatea
Calfa, str. I. Soltîs nr. 11. (7.015/2003)” se va citi: „109. Trifan Igor, fiul lui Mihail și Valentina (fiica lui Iavorschi Grigore,
născut la 26.01.1924 în localitatea Voloave), născut la data de 7 ianuarie 1980 în localitatea Calfa, raionul Anenii
Noi, Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, raionul Anenii Noi, localitatea
Calfa, str. I. Soltîs nr. 11. (7.015/2003)”

�

La Ordinul ministrului justiției și libertăților cetățenești nr. 2.197/C/2009 privind redobândirea cetățeniei române

de către unele persoane, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 572 din 17 august 2009, se face

următoarea rectificare (care nu aparține Redacției „Monitorul Oficial, Partea I”):

— în anexa nr. 1, la poziția 130, în loc de: „130. Fratea Eugenia, fiica lui Nița Ștefan (fiul lui Ilarion, născut la
18.03.1915 în localitatea Peresecina, județul Orhei) și Maria, născută la data de 17 noiembrie 1980 în localitatea
Peresecina, județul Orhei, Republica Moldova, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova,
localitatea Peresecina, raionul Orhei. (12.321/2003) Copii minori: Fratea Marcela, născută la data de 19.09.2001,
Fratea Alexandrina, născută la data de 27.04.2004, și Fratea Vera, născută la data de 15.07.2005” se va citi: „130.
Fratea Eugenia, fiica lui Nița Ștefan (fiul lui Ilarion, născut la 18.03.1915 în localitatea Peresecina, județul Orhei) și
Maria, născută la data de 17 noiembrie 1980 în localitatea Peresecina, județul Orhei, Republica Moldova, cetățean
moldovean, cu domiciliul actual în Republica Moldova, localitatea Peresecina, raionul Orhei. (12.321/2003) Copii
minori: Fratea Marcela, născută la data de 19.09.2001”.

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.411.58.33 și 021.410.47.30, fax 021.410.77.36 și 021.410.47.23

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 723/27.X.2009 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYDGY|434455]


